МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «ПГТУ»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Йошкар-Ола

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ

Х ПОВОЛЖСКОГО НАУЧНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ФОРУМА
ШКОЛЬНИКОВ «МОЙ ПЕРВЫЙ ШАГ В НАУКУ»

В соответствии с решением Совета ректоров Приволжского Федерального
округа №01 от 24.10.2013 г., с целью развития интеллектуального творчества
учащихся, привлечения их к исследовательской деятельности в науке, экономике,
управлении, выявления и оказания поддержки талантливым и одарённым учащимся
в области научно-технического творчества, привлечения к работе с учащимися
ведущих учёных университета, формирования творческих связей «школа-

университет приказываю:
1. Организовать и провести 26 марта 2022 года Х Поволжский научно-

образовательный форум школьников «Мой первый шаг в науку».
2. Для организации и проведения Форума сформировать оргкомитет в составе:

Петухов И.В. - председатель, ректор университета

Иванов Д.В. - заместитель председателя, проректор по научной
работе

Волков А.В. - проректор по организационным вопросам и
информатизации

Шарапов Е.С. - директор Департамента научного и академического
развития

Стешина Л.А. - директор Департамента образовательной деятельности

Гущина О.Г. - директор Департамента молодежной политики и
социальных проектов

Царегородцев А.С. - директор Департамента цифрового развития и
коммуникаций

Иванушкин Д.П. - директор Департамента инженерно-хозяйственной
работы

Гайнуллин Р.Х. - руководитель центра профориентационной работы и

довузовской подготовки